
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Červenec 2022 

Vydává:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v červnu ☺? 

Oslavujeme DEN DĚTÍ ☺ 
  



 

  



 

  



 

  

 

 

 

 

Mezinárodní den dětí se slaví  

každoročně 1. června.  

U příležitosti dne dětí jsou připravovány  

různé společenské a sportovní akce.  

Den dětí má upozornit světovou 

 veřejnost  

na práva a potřeby dětí. 

 



Za zvířátky do ZOO 

https://zoopark.cz/ 

Zoopark Chomutov se rozkládá na 112 hektarech přírody, takže když budete mít 

chuť, můžete zde strávit celý den. A slibujeme na medvědí tlapu, že nudit se tu 

nebudete. 

Celý zoopark je rozdělený do tří samostatných areálů. Kromě samotné zoo je to 

rozlehlé eurosafari, kam se můžete vypravit na terénní vyjížďku Safari 

Expresem, a skanzen Stará Ves, kde vám nabídnou jedinečný pohled do života 

našich předků. 

Kde ale strávíte zaručeně nejvíc času, je samotná zoo. Uprostřed krásného kusu 

přírody chovají více než 160 druhů zvířat. Zaměřují se na faunu palearktické 

oblasti, která zahrnuje Evropu, převážnou část Asie a část severní Afriky. 

Venkovní expozice a výběhy pro zvířata jsou jedinečně zakomponované do 

přírodního prostředí. Díky vyhlídkám, terasám a balkonům umožňují nakouknout 

do kouzelného světa zvířat, ať už jsou to dovádiví makakové, hraví tuleni nebo 

rozvážní medvědi. 

Když vaše děti unaví sledování pandy ve větvích stromu, mohou se vyřádit na 

některém z dětských hřišť nebo v lanovém centru.  

https://zoopark.cz/


Fauna na naší zahrádce ☺, aneb 
poznáváme hmyz a plže 

   

Šnečí život probíhá v 

poklidném tempu, na jedné 

noze ani příliš spěchat nelze. 

Proč také. Potrava neuteče a 

když hrozí nebezpečí, 

schovají se hlemýždi a 

páskovky do ulity. Ulita je 

velmi krásným i praktickým 

výtvorem přírody. 

 

 Roháč obecný  

Patří k největším broukům Evropy. Sameček měří 

většinou okolo 35-75 mm. Larvy roháče obecného jsou 

zhruba 10cm dlouhé. 

Larva se zakukluje až po 4-6 letech, ale dospělý jedinec 

žije pouze pár měsíců. 

Nejčastěji se vyskytuje v oborách, kde žije v dutinách 

starých stromů. Roháč obecný patří k ohroženým 

druhům, i přesto že žije téměř v celé Evropě, Malé Asii a 

zasahuje až do Sýrie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hmyz  je třída šestinohých živočichů z kmene členovců, kteří mají 

tělo rozdělené do tří článků (hlava, hruď a zadeček). Pro všechny 

druhy je charakteristické, že mají tři páry nohou, většinou mají 

složené oči, tykadla a jsou jedinými členovci, kteří umějí aktivně 

létat. Jedná se o nejrůznorodější skupinu živočichů na světě, která 

zahrnuje více než milión popsaných druhů. Hmyz představuje více než 

polovinu všech známých žijících organismů. Počet existujících druhů 

se odhaduje na 6–10 miliónů, a je možné, že představují více než 90 % 

všech živých forem na Zemi.   

https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADda_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0estinoz%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kmen_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Clenovci


Jak žijí Indiáni ☺ 

   



 

  



Malí indiáni 

R.:úaúaúaúa indiáni jedou  

úaúaúaúa copak si vezou  

úaúaúaúa indiáni jedou  

malí indiáni ještě střílet (loupit) nedovedou.  

 

Malí indiáni se plíží bez pozvání,  

do týpí se snadno dostanou,  

mají kožich z lišky, chodí jako myšky, 

 už se těší, až nás dostanou. 

  

R.:úaúaúaúa indiáni jedou  

úaúaúaúa copak si vezou  

úaúaúaúa indiáni jedou  

malí indiáni ještě střílet nedovedou.  

 

Nejvíce je přece, jako ježka z klece,  

úniková stezka zajímá.  

Když jdou kluci na lup, to je pěkný kalup, 

tam, kde se cizí totem vyjímá.  

 

R.:úaúaúaúa indiáni jedou  

úaúaúaúa copak si vezou  

úaúaúaúa indiáni jedou  

malí indiáni ještě střílet nedovedou.  

 

Náčelník Tě Péro a náčelník Sombrero  

podali si pevně ruku svou.  

Mezi vesnicemi, co kradly si totemy,  

zní tahle píseň na usmířenou:  

 

R.:úaúaúaúa indiáni jedou  

úaúaúaúa copak si vezou  

úaúaúaúa indiáni jedou  

malí indiáni ještě střílet nedovedou. 



Za pohádkou do ZŠ ☺ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  



Návštěva jízdárny pod hradem Střekov            

☺     



 

   



Dopravní hřiště Krásné Březno ☺ 

  



Závěrečná besídka a rozloučení se 

školkou ☺  



  

 

  

 

ŽÁK 1. A 

Až půjdu do školy, 

tam do té velké, 

budu mít aktovku, 

do ní se vejde: 

penál a sešity, 

knihy a barvičky, 

v ruce si ponesu 

pytlíček na cvičky. 

Ve třídě každý již své 

místo má, 

těším se, až budu žák 

1.A. 

 

 



 

  



 

  

 

Milé děti, 

Doufáme, že budete s láskou vzpomínat na naši 

školku, 

Na každého kluka, na každou holku. 

Přejeme Vám krásné a nezapomenutelné chvíle, 

splněná přání a velkolepé cíle. 

Spoustu krásných přátelství i prsty od bílé křídy, 

to vše a ještě více, Vám přejeme 

do přípravné a první 

třídy. 

Vaše paní učitelky ☺ 



 

Vážení rodiče, 

dovolte nám na závěr tohoto školního roku, 

abychom Vám poděkovali za přízeň, ochotu, 

trpělivost, velmi dobrou spolupráci a 

za kreativitu, se kterou většina z Vás přistupovala 

k „ DOMÁCÍM UKOLŮM“, které jsme si na Vás 

v průběhu školního roku vymýšleli ☺. 

Máte náš obdiv! 

 

Za celý kolektiv mateřské školy děkuji rodičům a 

jejich dětem za dárečky, kytičky a hlavně krásná 

slova díků za naši péči a vzdělávání v naší 

mateřince. 

 

Přejeme Vám všem hezké léto, užijte si plnými 

doušky letní pohody, cestování, zajímavých 

výletů a příjemných setkání a hlavně se šťastně a 

ve zdraví vraťte domů a zpátky k nám.  

 

Kolektiv MŠ ☺ 

 

Zpracovala: Iva Kubíková ☺ 


